[bookmark: _GoBack]Mẫu số 02b. Đơn xin thuê đất

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

..., ngày ... tháng ... năm ...

ĐƠN XIN THUÊ ĐẤT

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân[footnoteRef:1]	 [1:  Ghi rõ tên UBND cấp có thẩm quyền cho thuê đất.]

1. Người xin thuê đất[footnoteRef:2]:	 [2:  Đối với cá nhân, người đại diện thì ghi rõ họ tên và thông tin về số, ngày/tháng/năm, cơ quan cấp Căn cước công dân hoặc số định danh hoặc Hộ chiếu…; đối với tổ chức thì ghi rõ thông tin như trong Quyết định thành lập cơ quan, tổ chức sự nghiệp/văn bản công nhận tổ chức tôn giáo/đăng ký kinh doanh/Giấy chứng nhận đầu tư đối với doanh nghiệp/tổ chức kinh tế…]

2. Địa chỉ/trụ sở chính:
3. Địa chỉ liên hệ (điện thoại, fax, email...):
4. Địa điểm thửa đất/khu đất (tại xã..., huyện..., tỉnh...):
5. Diện tích (m2):
6. Để sử dụng vào mục đích[footnoteRef:3]:	 [3:  Trường hợp đã được cấp giấy chứng nhận đầu tư/quyết định, chấp thuận chủ trương đầu tư/quyết định dự án… thì ghi rõ mục đích sử dụng đất để thực hiện dự án đầu tư theo giấy tờ đã cấp. Trường hợp xin giao đất xây dựng công trình ngầm thì ghi rõ diện tích đất xây dựng công trình trên mặt đất phục vụ cho việc vận hành, khai thác sử dụng công trình ngầm quy định tại Điều 216 Luật Đất đai.]

7. Thời hạn sử dụng:
8. Cam kết sử dụng đất đúng mục đích, chấp hành đúng các quy định của pháp luật đất đai, nộp tiền thuê đất (nếu có) đầy đủ, đúng hạn;
Các cam kết khác (nếu có):
9. Tài liệu gửi kèm (nếu có)[footnoteRef:4]:	 [4:  Thực hiện trong trường hợp hồ sơ thuê đất do người xin thuê đất lập phải có theo quy định]

Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên, đóng dấu nếu có)

M

?

u s

?

02b. Đơn xin

thuê

đất

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

do

-

H

?

nh phúc

..., ngày ... tháng ... năm ...

ĐƠN XIN THUÊ Đ

?

T

Kính g

?

i

:

?

y ban nhân dân

1

................................

...

1. Ngư

?

i xin thuê

đất

2

:

................................

................................

.....................

2

. Đ

?

a ch

?

/tr

?

s

?

chính:

................................

................................

....................

3. Đ

?

a ch

?

lięn h

?

(đi

?

n

tho

?

i, fax, email...):

................................

.......................

4. Đ

?

a đi

?

m th

?

a đ

?

t/khu đ

?

t (t

?

i xă..., huy

?

n..., t

?

nh...):

................................

....

5. Di

?

n tích (m

2

):

................................

................................

............................

6. Đ

?

s

?

d

?

ng vŕo m

?

c đích

3

:

................................

................................

..........

7. Th

?

i h

?

n s

?

d

?

ng:

................................

................................

........................

8. Cam k

?

t s

?

d

?

ng đ

?

t đúng m

?

c đích, ch

?

p hành đúng các quy đ

?

nh c

?

a pháp lu

?

t

đ

?

t đai, n

?

p ti

?

n

thuê đ

?

t (n

?

u có) đ

?

y đ

?

, đúng h

?

n;

Các cam k

?

t khác (n

?

u có):

................................

................................

..............

9. Tŕi li

?

u g

?

i kčm (n

?

u có)

4

:

................................

................................

..........

Ngư

?

i làm đơn

(Ký và ghi rõ h

?

tên, đóng d

?

u n

?

u có)

1

Ghi rõ tên UBND c

?

p có th

?

m

quy

?

n cho thuê đ

?

t.

2

Đ

?

i v

?

i cá nhân, ng

ư

?

i

đ

?

i di

?

n thě ghi rő h

?

tęn vŕ thông tin v

?

s

?

, ngŕy/tháng/n

ă

m, c

ơ

quan c

?

p C

ă

n c

ư

?

c công

dân ho

?

c s

?

đ

?

nh danh ho

?

c H

?

chi

?

u…;

đ

?

i v

?

i t

?

ch

?

c thě ghi rő thông tin nh

ư

trong Quy

?

t

đ

?

nh thŕnh l

?

p c

ơ

quan, t

?

ch

?

c

s

?

nghi

?

p/v

ă

n b

?

n công nh

?

n t

?

ch

?

c tôn giáo/

đă

ng ký kinh doanh/Gi

?

y ch

?

ng nh

?

n

đ

?

u t

ư

đ

?

i v

?

i

doanh nghi

?

p/t

?

ch

?

c kinh t

?

…

3

Tr

ư

?

ng h

?

p

đ

ã

đư

?

c c

?

p gi

?

y ch

?

ng nh

?

n

đ

?

u t

ư

/quy

?

t

đ

?

nh, ch

?

p thu

?

n ch

?

tr

ươ

ng

đ

?

u t

ư

/quy

?

t

đ

?

nh d

?

án… thě

ghi rő m

?

c

đí

ch s

?

d

?

ng

đ

?

t

đ

?

th

?

c hi

?

n d

?

án

đ

?

u t

ư

theo gi

?

y t

?

đ

ã

c

?

p.

Tr

ư

?

ng h

?

p xin giao

đ

?

t xây d

?

ng công

trěnh ng

?

m thě ghi rő di

?

n tích

đ

?

t xây d

?

ng công trěnh tręn m

?

t

đ

?

t ph

?

c v

?

cho vi

?

c v

?

n hŕnh, khai thác s

?

d

?

ng

công trěnh ng

?

m quy

đ

?

nh t

?

i

Đ

i

?

u 216 Lu

?

t

Đ

?

t

đ

ai.

4

Th

?

c hi

?

n trong trư

?

ng h

?

p h

?

sơ thuê đ

?

t do ngư

?

i xin thuê đ

?

t l

?

p ph

?

i có theo quy đ

?

nh

M?u s? 02b. Đơn xin thuê đất

C?NG HÒA XÃ H?I CH? NGHIA VI?T NAM

Đ?c l?p - T? do - H?nh phúc

..., ngày ... tháng ... năm ...

ĐƠN XIN THUÊ Đ?T

Kính g?i:  ?y ban nhân dân

1

 ...................................

1. Ngư?i xin thuê đất

2

:.....................................................................................

2. Đ?a ch?/tr? s? chính: ....................................................................................

3. Đ?a ch? liên h? (đi?n tho?i, fax, email...):.......................................................

4. Đ?a đi?m th?a đ?t/khu đ?t (t?i xã..., huy?n..., t?nh...): ....................................

5. Di?n tích (m

2

): ............................................................................................

6. Đ? s? d?ng vào m?c đích

3

:..........................................................................

7. Th?i h?n s? d?ng:........................................................................................

8. Cam k?t s? d?ng đ?t đúng m?c đích, ch?p hành đúng các quy đ?nh c?a pháp lu?t

đ?t đai, n?p ti?n thuê đ?t (n?u có) đ?y đ?, đúng h?n;

Các cam k?t khác (n?u có):..............................................................................

9. Tài li?u g?i kèm (n?u có)

4

: ..........................................................................

Ngư?i làm đơn

(Ký và ghi rõ h? tên, đóng d?u n?u có)

1

 Ghi rõ tên UBND c?p có th?m quy?n cho thuê đ?t.

2

 Đ?i v?i cá nhân, ngư?i đ?i di?n thì ghi rõ h? tên và thông tin v? s?, ngày/tháng/năm, cơ quan c?p Căn cư?c công

dân ho?c s? đ?nh danh ho?c H? chi?u…; đ?i v?i t? ch?c thì ghi rõ thông tin như trong Quy?t đ?nh thành l?p cơ

quan, t? ch?c s? nghi?p/văn b?n công nh?n t? ch?c tôn giáo/đăng ký kinh doanh/Gi?y ch?ng nh?n đ?u tư đ?i v?i

doanh nghi?p/t? ch?c kinh t?…

3

 Trư?ng h?p đã đư?c c?p gi?y ch?ng nh?n đ?u tư/quy?t đ?nh, ch?p thu?n ch? trương đ?u tư/quy?t đ?nh d? án… thì

ghi rõ m?c đích s? d?ng đ?t đ? th?c hi?n d? án đ?u tư theo gi?y t? đã c?p. Trư?ng h?p xin giao đ?t xây d?ng công

trình ng?m thì ghi rõ di?n tích đ?t xây d?ng công trình trên m?t đ?t ph?c v? cho vi?c v?n hành, khai thác s? d?ng

công trình ng?m quy đ?nh t?i Đi?u 216 Lu?t Đ?t đai.

4

 Th?c hi?n trong trư?ng h?p h? sơ thuê đ?t do ngư?i xin thuê đ?t l?p ph?i có theo quy đ?nh